
r MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT 
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental 

BAHIA DE 
DERAS ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023 
(Cifras en Pesos) 

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo 

ACTIVO 2,529,613,008.42 864,263,748.04 731,918,091.76 2,661,958,664.70 132,345,656.28 

ACTIVO CIRCULANTE 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 

INVENTARIOS 

ALMACENES 

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS 
CIRCULANTES 

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 

ACTIVO NO CIRCULANTE 
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO 
PLAZO 

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 

BIENES MUEBLES 

ACTIVOS INTANGIBLES 

DEPRECIA ClON, DETERIORO Y AMORTIZA ClON 
ACUMULADA DE BIENES 

ACTIVOS DIFERIDOS 

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO 
CIRCULANTES 

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 

ESIDE 

VIL LVAAMAYA  

706,451,465.48 
670,953,753.22 

24,849,102.21 
10,648,610.05 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

1,823,161,542.94 
0.00 
0.00 

1,558,095,801.91 

254,500,157.99 
10,565,583.04 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00  

840,230,126.56 
803,921,670.32 

35,911,545.76 
396,910.48 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

24,033,621.48 
0.00 
0.00 

12,564,215.18 

11, 342, 546. 38 
126,859.92 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00  

730,942,081.97 
698,598,578.17 

32,061,566.38 
281,937.42 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

976,009.79 
0.00 
0.00 

511,283.54 

464,726.25 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00  

815,739,510.07 
776,276,845.37 

28,699,081.59 
10,763,583.11 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

1,846,219,154.63 
0.00 
0.00 

1,570,148,733.55 

265,377,978.12 
10,692,442.96 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00  

109,288,044.59 
105,323,092.15 

3,849,979.38 
114,973.06 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

23,057,611.69 
0.00 
0.00 

12,052,931.64 

10,877,820.13 
126,859.92 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
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